



Offizielle Eröffnung der Schanzenanlage "Nordic Arena" in Kandersteg

Am 31. Juli und 1. August 2016 wird in Kandersteg das neu gebaute Skisprungstadion feierlich eröffnet.

Der Skisprungsport hält wieder Einzug im Berner Oberland. Durch den Neubau der Schanzentrilogie erfüllt die Nordic Arena alle Richtlinien der FIS, um künftig regionale, nationale und auch internationale Skisprungwettkämpfe und Trainings durchzuführen. Das NNSK als Betreiber der Nordic Arena, in Zusammenarbeit mit dem Skiclub Kandersteg und Kandersteg Tourismus freuen sich, an der zweitägigen Eröffnungsfeier mit dem nationalen Nachwuchs, internationalen Top-Athleten und allen Freunden des nordischen Skisprungsports die neue Anlage feierlich einzuweihen.

Kandersteg, April 2016 - Knapp zwei Jahre lang wurde im Gelände der drei Skisprungschanzen in Kandersteg eifrig gebaut. Nach dem Rückbau der alten Anlage wurde die Infrastruktur den aktuellen Richtlinien des Internationalen Skiverbandes FIS angepasst. Schweizweit einmalig ist die ganzjährige Nutzungsmöglichkeit durch die technischen Anpassungen der Anlagen. So steht den Athletinnen und Athleten ab Sommer 2016 eine topmoderne Infrastruktur mit besten Trainings- und Wettkampfmöglichkeiten zur Verfügung.

Zweitägige Eröffnungsfeier

Am 31. Juli darf der Skisprung-Nachwuchs sein Können auf der neuen Anlage zeigen. Bei der zweitägigen Helvetia Nordic Trophy messen sich junge Athleten unter wachsamen Augen ihrer Vorbilder. Auf dem Festprogramm stehen zudem ein Podiumsgespräch mit Autogrammstunde, Führungen im Schanzengelände sowie eine Party zur Eröffnung am Sonntagabend.

Die offizielle Eröffnungsfeier der Nordic Arena findet am Nationalfeiertag, Montag, 1. August mit dem Eröffnungssprung von Simon Ammann sowie mit 30 Top-Athleten, die seit Jahren die Weltrangliste anführen, statt. Mit dem anschliessenden internationalen Wettkampf der Athletinnen und Athleten kann man sich auf ein einzigartiges Event in atemberaubender Bergkulisse freuen.

Aktuell informiert

Fortlaufend werden auf der Webseite des NNSK <u>www.nordicarena.ch</u> aktuelle Informationen zur Eröffnungsfeier kommuniziert. Weitere spannende Inhalte zur Nordic Arena findet man auf der Facebook Seite "NNSK – Nationales Nordisches Skizentrum Kandersteg".

Für weitere Informationen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung:

Kandersteg Tourismus Medien Eröffnungsfeier Nordic Arena +41 33 675 80 80 kallen@kandersteg.ch www.nordicarena.ch | www.kandersteg.ch